
1 
 

  

 

 

 

 

 
  

STAZIONE UNICA APPALTANTE (S.U.A)  
PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446   
Fasc. 2.2/4         

Cod. 17serv03/2023       

Fermo li 04/10/2023 

  

PROROGA TERMINI E MODIFICA DEL 

DISCIPLINARE DI GARA 

 

OGGETTO: 

p/c del COMUNE DI MONTEGIORGIO 

 

PROCEDURA APERTA ex  art. 71 del D. Lgs. 36/2023 per l’affidamento dei: 

Servizi tecnici di ingegneria e di architettura relativi alla progettazione di fattibilità 

tecnico‐economica, progettazione esecutiva e CSP, con riserva di affidamento per i 

servizi di direzione lavori e CSE, relativi all’intervento denominato “Ex Chiesa di 

San Francesco: ristrutturazione miglioramento sismico, recupero architettonico e 

funzionale e sede Comunale via Roma: demolizione e ricostruzione, recupero e 

riqualificazione architettonica dello “Scalone del Panfili” 

 

Importo dell’appalto: € 1.063.139,63 oltre IVA di legge di cui: 

• € 595.884,11 + IVA per affidamento appalto principale; 

• € 467.255,52  + IVA per affidamento opzionale; 

CUP: E86J23000060001 CIG: A00D68EF2D 

Sisma 2016 Ordinanza n. 137 del 29 marzo 2023 

Scadenza presentazione offerte: 03 novembre 2023 ore 13.00 

 

La presente nota integra e rettifica il § 7.3.3 – “Professionalità minime richieste” del Disciplinare di 

gara come segue: 

 

Per lo svolgimento dell’incarico oggetto della presente procedura sono necessarie le seguenti 

professionalità minime:    

 

a) n. 1 progettista, in possesso di laurea in Architettura, abilitato all’esercizio della professione 

ed iscritto alla Sezione A del relativo Ordine, responsabile della progettazione edile e 

architettonica su immobile vincolato ai sensi del D. Lgs. n. 42/2004 e s.m.i.; 

b) n. 1 progettista strutturista, in possesso di Laurea in Architettura o Ingegneria, abilitato 

all’esercizio della professione ed iscritto alla Sezione A del relativo Ordine, responsabile 

della progettazione e direzione dei lavori strutturali; 

mailto:provincia.fermo@emarche.it


2 
 

c)  n. 1 progettista, in possesso di Laurea in Architettura o Ingegneria, abilitato all’esercizio 

della professione ed iscritto alla Sezione A del relativo Ordine, responsabile della 

progettazione degli impianti tecnologici; 

d) n. 1 tecnico competente in materia energetica – ex legge n. 10/1991 in possesso di 

certificazione ESCO (UNI CEI 11352) o  EGE (UNI CEI 11339); 

e) n. 1 tecnico competente in acustica ambientale ai sensi della Legge 447/95 iscritto 

nell’elenco nazionale di cui al D. Lgs. 42/2017; 

f) n. 1 soggetto abilitato al coordinamento per la sicurezza e la salute nei cantieri in fase di 

progettazione ed esecuzione ai sensi del D. Lgs. 81/08 e ss.mm.ii; 

g) n. 1 direttore lavori, in possesso di laurea in Architettura, abilitato all’esercizio della 

professione ed iscritto alla Sezione A del relativo Ordine, responsabile della direzione lavori 

su immobile vincolato ai sensi del D.Lgs. 42/2004; 

per un totale di n. 7 professionalità minime. 

 

In considerazione della modifica sopra riportata, la scadenza per la presentazione delle offerte 

è posticipata al 03 novembre 2023 ore 13:00, e l’apertura della documentazione amministrativa al 

06 novembre 2023 ore 09:00. 

 

L’avviso di proroga termini del bando di gara è pubblicato su: 

• GUCE – GU  OJ S: 2023/S 191-598127 del 04/10/2023; 

• GURI V Serie Speciale – n. 115 del 04/10/2023; 

  

 

 
La Dirigente del Settore I - AA.GG. - Contratti SUA – Risorse Umane 

Responsabile del procedimento di selezione 

Dott. Lucia Marinangeli 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Referente: 

Mirella Raimondi 

Tel: 0734/232381 

 


		2023-10-04T07:34:35+0000
	MARINANGELI LUCIA




